



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL DICTAMEN FINAL Y ACUERDOS DE FALLO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/01/2021 ARTÍCULOS DE OFICINA.

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DÍA 28 DE MAYO DE 2021, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN GENERAL, SITA EN AVENIDA INDEPENDENCIA N°. 2142 SUR, COL. CENTRO SINALOA, SEXTO PISO, CULIACÁN, SINALOA, SE LLEVÓ A CABO LA REUNIÓN PROGRAMADA PARA LA EMISIÓN DEL DICTAMEN TÉCNICO, ECONÓMICO Y ACUERDOS DE FALLO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PRESENTADAS CON MOTIVO DE LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/01/2021 ARTÍCULOS DE OFICINA.

INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA DEL COMITÉ LA **DRA. LYDIA MARÍA LÓPEZ BARRAZA**, DIRECTORA GENERAL DE COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA; COMO **VOCALES**: EN REPRESENTACIÓN DE LA **M.C. ADELAIDA AYÓN LARES**, DIRECTORA DE VINCULACIÓN Y SERVICIOS INTEGRALES DEL BACHILLER, ASISTE EL LIC. GALACIÓN HAROS SALAS; LA **MC. ALANDA CATALINA TORRES SALAZAR**, DIRECTORA ACADEMICA; **ING. JAIME ZARAGOZA OSUNA**, DIRECTOR DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO; EN REPRESENTACIÓN DEL LIC. RUBÉN VEGA LUGO, DIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, ASISTE EL ING. IVÁN ALEJANDRO LUGO SANCHEZ, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y MEDIOS EDUCATIVOS. COMO **SECRETARIO TÉCNICO** EL LIC. MARCO ANTONIO MORELOS CHON, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS; COMO **COMISARIO**, INTERVIENE LA LIC. JANET FAVIOLA TOSTADO NORIEGA, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL. COMO **CONSULTOR JURÍDICO** MTRA. ISABEL DUARTE RODRÍGUEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS. Y LOS SIGUIENTES **INVITADOS**: LIC. SANDRA A. VIZCARRA SARABIA, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS; Y LIC. GABRIEL CHINCHILLAS NIEBLA, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE BIENES, SUMINISTROS E INVENTARIOS.

LA **DRA. LYDIA MARÍA LÓPEZ BARRAZA**, DA LA BIENVENIDA A LOS PRESENTES, A QUIENES MANIFIESTA QUE ESTA REUNIÓN TIENE EL PROPÓSITO DE EMITIR EL **DICTAMEN FINAL Y ACUERDOS DE FALLO**, PRODUCTO DE LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS QUE FUERON PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES EL DÍA



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



24 DEL MES EN CURSO A LAS 10:00 HORAS, EFECTUÁNDOSE PARA EL CASO, A PARTIR DE LA CONCLUSIÓN DEL CITADO ACTO, LA REVISIÓN, ANÁLISIS Y COMPARACIÓN CUANTITATIVA, CUALITATIVA Y ECONÓMICA. -----

LA DRA. LYDIA MARÍA LÓPEZ BARRAZA, INFORMA A LOS PRESENTES QUE, EN EL REFERIDO ACTO, SE RECIBIERON LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES: PROVEEDORA PAPELERA KINO, S.A. DE C.V.; ROGAS S.A. DE C.V.; COMERCIALIZADORA 16 DE NOVIEMBRE SA DE CV.; NORMA ANABEL MONARRES URIARTE; E INGENIERIA Y DISEÑO ALFA, S.A. DE C.V.-----

LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA, SE CONSTITUYERON COMO ÓRGANO COLEGIADO PARA REALIZAR EL ANALISIS CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES ATENDIENDO LOS REQUERIMIENTOS DEL **COBAES**, Y UNA VEZ REVISADOS POR TODOS LOS PRESENTES, ANALIZADOS, Y COMPARADOS LA INFORMACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, CONTRA LOS REQUERIMIENTOS DE LA CONVOCANTE, SE PROCEDE A EMITIR EL SIGUIENTE DICTAMEN:-----

-----ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS-----

AL HACER LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LA PERSONA FÍSICA **NORMA ANABEL MONARRES URIARTE**, SE CONFIRMA LO MANIFESTADO EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EN EL SENTIDO DE QUE EL DOCUMENTO DENOMINADO CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL, SE PRESENTA EN **SENTIDO NEGATIVO**, ADEMÁS, LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL LICITANTE NO CONTIENEN LA FIRMA AUTÓGRAFA.

LO ANTERIOR INCUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE **EL COBAES** CONTENIDOS EN LOS NUMERALES 5.c) y 5.1.d) DE LA CONVOCATORIA, MISMO QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBEN:

5.-INSTRUCCIONES PARA ELABORAR LAS PROPOSICIONES.

- c) TODAS LAS HOJAS DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS CUANDO SEAN EMITIDAS POR EL LICITANTE DEBERÁN SER FIRMADAS EN FORMA AUTÓGRAFA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEBIDAMENTE ACREDITADO.



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



5.1.-DOCUMENTACIÓN LEGAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA.

d) SOLICITUD DE OPINIÓN ANTE EL SAT EN SENTIDO POSITIVO.

UNA VEZ QUE HAN SIDO SEÑALADAS LAS DEFICIENCIAS CONTENIDAS EN LA PROPUESTA TÉCNICA, CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 10 INCISO a) DE LA CONVOCATORIA, ESTE COMITÉ RESUELVE DESCALIFICAR, Y EN CONSECUENCIA DESECHAR LA PROPUESTA PRESENTADA POR **NORMA ANABEL MONARRES URIARTE**, Y POR TAL MOTIVO NO PODRÁ CONTINUAR PARTICIPANDO EN ESTE PROCESO LICITATORIO, CON BASE EN EL FUNDAMENTO QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

10.-DESCALIFICACIÓN DE LICITANTES.

SE DESCALIFICARÁ A LOS **LICITANTES** QUE INCURRAN EN ALGUNA DE LAS SIGUIENTES SITUACIONES:

a) SI NO CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN LA CONVOCATORIA DE ESTA LICITACIÓN.

AL HACER LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA POR LA EMPRESA **INGENIERIA Y DISEÑO ALFA, S.A. DE C.V.**, SE CONFIRMA LO MANIFESTADO EN EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EN EL SENTIDO DE QUE EL DOCUMENTO DENOMINADO CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL, SE PRESENTA EN **SENTIDO NEGATIVO**, ADEMÁS, LOS DOCUMENTOS EMITIDOS POR EL LICITANTE NO CONTIENEN LA FIRMA AUTÓGRAFA.

LO ANTERIOR INCUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS DE **EL COBAES** CONTENIDOS EN LOS NUMERALES 5.c) y 5.1.d) DE LA CONVOCATORIA, MISMOS QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBEN:

5.-INSTRUCCIONES PARA ELABORAR LAS PROPOSICIONES.

c) TODAS LAS HOJAS DE LAS **PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS** CUANDO SEAN EMITIDAS POR EL **LICITANTE** DEBERÁN SER FIRMADAS EN FORMA AUTÓGRAFA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEBIDAMENTE ACREDITADO.

5.1.-DOCUMENTACIÓN LEGAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA.

d) SOLICITUD DE OPINIÓN ANTE EL SAT EN SENTIDO POSITIVO.

UNA VEZ QUE HAN SIDO SEÑALADAS LAS DEFICIENCIAS CONTENIDAS EN LA PROPUESTA TÉCNICA, CON FUNDAMENTO EN EL NUMERAL 10 INCISO a) DE LA CONVOCATORIA, ESTE COMITÉ RESUELVE DESCALIFICAR, Y EN CONSECUENCIA DESECHAR LA PROPUESTA PRESENTADA POR **INGENIERIA Y DISEÑO ALFA, S.A. DE C.V.**, Y POR TAL MOTIVO NO



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



PODRÁ CONTINUAR PARTICIPANDO EN ESTE PROCESO LICITATORIO, CON BASE EN EL FUNDAMENTO QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE:

10.-DESCALIFICACIÓN DE LICITANTES.

SE DESCALIFICARÁ A LOS **LICITANTES** QUE INCURRAN EN ALGUNA DE LAS SIGUIENTES SITUACIONES:

- a) SI NO CUMPLEN CON TODOS LOS REQUISITOS ESPECIFICADOS EN LA **CONVOCATORIA** DE ESTA LICITACIÓN.

AL HACER LA REVISIÓN CUALITATIVA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS **PROVEEDORA PAPELERA KINO, S.A. DE C.V.; ROGAS S.A. DE C.V.; Y COMERCIALIZADORA 16 DE NOVIEMBRE, SA DE CV.**, EN SUS PROPUESTAS TÉCNICAS CONTRA LOS REQUERIMIENTOS DEL **COBAES**, SE DETECTA QUE ESTAS EMPRESAS, **SI CUMPLEN** CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, POR LO QUE SE ACEPTA PASAR A EVALUACIÓN Y ANÁLISIS SU PROPUESTA ECONÓMICA.

ANÁLISIS DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS

TODA VEZ QUE LOS LICITANTES **PROVEEDORA PAPELERA KINO, S.A. DE C.V.; ROGAS S.A. DE C.V.; Y COMERCIALIZADORA 16 DE NOVIEMBRE SA DE CV.**, HAN PASADO A LA SIGUIENTE FASE DE EVALUACIÓN DE ESTA LICITACIÓN, SE REALIZA EL ANÁLISIS DE SUS COTIZACIONES, POR LO QUE SE TRANSCRIBE UN RESUMEN DE SUS PROPUESTAS ECONÓMICAS, SIENDO ESTAS LAS SIGUIENTES:

EMPRESA	PROPUESTA	DIFERENCIA
ROGAS S.A. DE C.V.	\$2,010,979.60	
COMERCIALIZADORA 16 DE NOVIEMBRE S.A DE C.V.	\$2,057,874.57	-\$46,894.97
PROVEEDORA PAPELERA KINO, S.A. DE C.V.,	\$2,218,860.64	-\$207,881.04

DESPUÉS DE LO ANTES EXPRESADO, VISTAS, LEIDAS Y ANALIZADAS QUE FUERON LAS TABLAS COMPARATIVAS DE EVALUACIÓN ELABORADAS CON BASE EN LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, LOS MIEMBROS DE ESTE COMITÉ ACUERDAN



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



APROBAR EL SIGUIENTE:-----

DICTAMEN FINAL

LOS LICITANTES PROVEEDORA PAPELERA KINO, S.A. DE C.V.; ROGAS S.A. DE C.V.; Y COMERCIALIZADORA 16 DE NOVIEMBRE S.A DE C.V., HAN CUMPLIDO CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, YA QUE SE ENCONTRÓ PLENA SOLVENCIA EN EL CUMPLIMIENTO DE LO SOLICITADO RESPECTO A LA DOCUMENTACION LEGAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA, ASI COMO DE LOS ANEXOS DE LA CONVOCATORIA, Y EN LA REVISIÓN DEL CONTENIDO DE SUS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS COINCIDEN PLENAMENTE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA, IGUALMENTE, EN SUS PROPUESTAS CUMPLEN CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA CONVOCANTE EN LO QUE A LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES SE REFIERE, SE OBSERVA, ADEMÁS, QUE LOS LICITANTES SE COMPROMETEN EN NOMBRE DE SUS REPRESENTADAS A ASUMIR LOS COMPROMISOS Y RESPONSABILIDADES EXPRESADAS EN LA MISMAS POR LO QUE: VISTO, REVISADO Y EVALUADO LO ANTERIOR Y DADO QUE EL NUMERAL 2.5 DE LA CONVOCATORIA, ESTABLECE QUE:

2.5. ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO.

LA ADJUDICACIÓN DEL **CONTRATO**, SERÁ OTORGADO A **EL PROVEEDOR**", MEDIANTE EL CRITERIO DE EVALUACIÓN BINARIO, CONFORME LO ESTABLECE EL SEGUNDO PÁRRAFO DEL ART. 44 DE LA LEY.

SE TRANSCRIBE EL CITADO PRECEPTO LEGAL:

ARTÍCULO 44.- LA SECRETARÍA Y ENTIDADES PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES DEBERÁN UTILIZAR EL CRITERIO INDICADO EN LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN.

EN TODOS LOS CASOS LAS CONVOCANTES DEBERÁN VERIFICAR QUE LAS PROPOSICIONES CUMPLAN CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN; LA UTILIZACIÓN DEL CRITERIO DE EVALUACIÓN BINARIO, MEDIANTE EL CUAL SÓLO SE ADJUDICA A QUIEN CUMPLA LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE Y OFERTE EL PRECIO MÁS BAJO,

IGUALMENTE SE TRANSCRIBEN LOS CRITERIOS DE EVALUACIÓN ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1 DE LA CONVOCATORIA.

6.1.-EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS.

PARA EFECTOS DE EVALUACIÓN DE LAS **PROPUESTAS** TÉCNICAS, SE VERIFICARÁ QUE EN ESTAS SE INCLUYA LA INFORMACIÓN SOBRE LAS ESPECIFICACIONES REQUERIDAS, Y ADICIONALES QUE CADA **LICITANTE** EN FORMA LIBRE PRESENTE.



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



SE REALIZARÁ LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS COMPARANDO ENTRE SÍ, EN FORMA EQUIVALENTE, TODAS LAS ESPECIFICACIONES, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, GARANTÍAS, Y DEMÁS CONDICIONES OFRECIDAS POR LOS LICITANTES, CONTRA LOS REQUERIMIENTOS DE **EL COBAES** DESCRITOS EN EL **ANEXO A**, Y LOS RESULTADOS SE ASENTARÁN EN UNA TABLA COMPARATIVA DE EVALUACIÓN.

Y QUE PARA EFECTOS DE EVALUACIÓN ECONÓMICA SE HAN TOMADO EN CONSIDERACIÓN LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS PARA ESTE EFECTO EN EL PRIMER PÁRRAFO DEL NUMERAL 6.2 DE LA CONVOCATORIA, QUE A LA LETRA DICE:

6.2.-EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS.

LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO SE HARÁ A FAVOR DEL LICITANTE CUYA PROPOSICIÓN PRESENTE EL PRECIO MAS BAJO, TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO Y LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL 6.1.

EN MÉRITO DE LO ANTERIOR, Y DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LAS EVALUACIONES REALIZADAS, Y POR CONSIDERAR QUE SU PROPUESTA HA RESULTADO SOLVENTE, **ESTE COMITÉ EMITE LOS SIGUIENTES:**

ACUERDOS DE FALLO

PRIMERO:

ADJUDÍQUESE EL CONTRATO QUE CORRESPONDE A PARTIDA ÚNICA DE LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/01/2021 ARTÍCULOS DE OFICINA A LA EMPRESA **ROGAS S.A. DE C.V.** POR UN IMPORTE DE \$2'010,979.60 (DOS MILLONES DIEZ MIL NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N.), IVA INCLUIDO, YA QUE EN SU PROPUESTA ECONÓMICA OFERTA EL PRECIO MAS BAJO, Y PORQUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN, Y POR TANTO GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS.

UNA VEZ QUE HA SIDO SELECCIONADO EL LICITANTE A QUIEN SE HA ADJUDICADO EL CONTRATO, Y DEBIDO A QUE EL PRESUPUESTO CON QUE CUENTA EL COBAES PARA CUBRIR EL COMPROMISO ES INSUFICIENTE, CON FUNDAMENTO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL NUMERAL 6.2 DE LA CONVOCATORIA, QUE A CONTINUACIÓN SE TRANSCRIBE, HA REALIZADO UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS.

6.2.-EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS.



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



LOS LICITANTES OFERTARÁN LOS BIENES A PARTIDA COMPLETA. UNA VEZ SELECCIONADO EL LICITANTE A QUIEN SE ADJUDICARÁ EL CONTRATO, SE REVISARÁ SI EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARÁ UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS POR EL LICITANTE EN SU PROPUESTA.

SELECCIÓN DE BIENES ADJUDICADOS

CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
1	CJ	ACETATO KRONALINE PA-650 CAJA C/100 HOJAS TAMAÑO CARTA	1	\$190.40	\$190.40
2	CJ	12 PZ AGARRAPAPEL ACCO P2462 CHICO DE 2 CMS. METAL (3/4")	12	\$16.30	\$195.60
3	PZ	AGENDA WEN'S CURPIEL WEN-032 DIARIA 2018// DE 15 X 21 CMS.	1	\$254.00	\$254.00
4	PZ	DIRECTORIO HAZEL # 33671 SECRETARIAL DELGADO DE 55 HOJAS	1	\$192.00	\$192.00
5	CJ	12 PZ AGARRAPAPEL ACCO P2464 GRANDE DE 5 CMS. METAL (2")	1	\$79.50	\$79.50
6	CJ	12 PZ AGARRAPAPEL ACCO P2463 MEDIANO 3 CMS. METAL (1 1/4")	3	\$30.60	\$91.80
7	PQ	PILA DURACELL # 1500-AA T/PLUMA BLISTER C/4 DE 1.5 V.(N)	4	\$86.70	\$346.80
8	PQ	PILA DURACELL # 2400-AAA MINI T/PLUMA BLISTER C/4 1.5 V.(N)	4	\$108.80	\$435.20
9	CJ	12 PZ BOLIGRAFO BIC M-250 MEDIANO NEGRO TRANSPARENTE	550	\$43.80	\$24,090.00
10	CJ	12 PZ BOLIGRAFO BIC F-290 AMARILLO PUNTO FINO TINTA AZUL	17	\$53.00	\$901.00
11	BL	BOLIGRAFO MITSUBISHI UB-200 AZUL VISION ELITE 0.8 MM.	40	\$60.70	\$2,428.00
12	CJ	12 BL BOLIGRAFO MITSUBISHI UB-200 AZUL VISION ELITE 0.8 MM.	1	\$729.30	\$729.30
13	PZ	BOLIGRAFO ZEBRA J-ROLLER RX DE 0.7 MM. AZUL # 8001//	47	\$20.90	\$982.30
14	PZ	BOLIGRAFO PENTEL BL77-A NEGRO ENERGEL 0.7 MM// RETR	80	\$58.60	\$4,688.00
15	PZ	BOLIGRAFO PILOT V5 PRECISE NEGRO EXTRAFINO # 260	6	\$56.00	\$336.00
16	PZ	BOLIGRAFO PILOT V5 PRECISE VERDE EXTRAFINO # 25104	6	\$56.00	\$336.00
17	PZ	BORRADOR PELIKAN M-20 DE MIGAJON BEIGE # 06150200	159	\$4.20	\$667.80



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
18	PZ	BORRADOR BACO FIELTRO PLASTICO/MADERA P/PINTARRON BLANCO	2,800	\$14.20	\$39,760.00
19	PZ	BORRADOR PELIKAN WS-20 BLANCO DE 3 X 4 CMS # 06140200	99	\$4.00	\$396.00
20	CJ	BROCHE BACO B-182 METAL CAJA C/50 P/ARCHIVO D 8 CMS.	434	\$55.60	\$24,130.40
21	PZ	CAJA PRINTAFORM PLASTICO CARTA 0108 ARCHIVO INACT.	371	\$87.50	\$32,462.50
22	PZ	CALCULADORA CASIO AX-120 12 DIGITOS 11 X 17 CMS. ESCRITORIO//	8	\$254.00	\$2,032.00
23	PZ	CALCULADORA PRINTAFORM # 1320 DE 12 DIGITOS SOLAR 14 X 19 CMS. PLATA	14	\$229.50	\$3,213.00
24	PZ	CARP. WILSONJ. 362-O BLANCO 2" CARTA 3 ARGOLLA # P0142	44	\$82.50	\$3,630.00
25	PZ	CARP. WILSONJ. 362-O BLANCO 1" CARTA 3 ARGOLLA # P0137	62	\$56.90	\$3,527.80
26	PZ	CARP. WILSONJ. 361-O BLANCO 1" OFICIO 3 ARGOLLA # P3156	2	\$63.70	\$127.40
27	PZ	CARP. WILSONJ. 362-O BLANCO 1.5" CARTA 3 ARGO. # P0139	33	\$84.00	\$2,772.00
28	PZ	CARP. WILSONJ. 362-O BLANCO 1/2" CARTA 3 ARGO. # P1250	45	\$56.90	\$2,560.50
29	PZ	RECOPIADOR PRINTAFORM OFICIO D 2 ARGOLLAS RECCOF	120	\$40.80	\$4,896.00
30	PZ	RECOPIADOR PRINTAFORM CARTA D 2 ARGOLLAS REGCAR	829	\$38.20	\$31,667.80
31	PQ	TARJETA SEGURIFORMAS # 1047 D 5" X 8" PAQ C/100 BLANCO	2	\$53.50	\$107.00
32	PQ	CARTULINA OPALINA "HI" PAQ. C/100 1/2 CARTA BLANCO # 2899-08	13	\$53.50	\$695.50
33	PQ	CARTULINA OPALINA "HI" PAQ. C/100 1/2 OFICIO BLANCO # 2098	9	\$95.50	\$859.50
34	PZ	CD-R VERBATIM VER-94776 700 MB 52X P/80 MINUTOS	38	\$13.00	\$494.00
35	PZ	CD-RW VERBATIM PIEZA SUELTA VER-95155 12X 700MB REGRABABLE (N)	75	\$24.50	\$1,837.50
36	JG	PAPELERA SABLON OFICIO JUEGO C/3 ACRILICO HUMO # 2436HU	7	\$375.70	\$2,629.90
37	CJ	CHINCHETAS ACCO P1167 PUSH PINS CAJA C/100 PZAS. COLORES	3	\$39.00	\$117.00



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
38	RO	CINTA 3M 360 DE 48 X 50 METROS TRANSP (ECON.) # 79623	19	\$19.90	\$378.10
39	RO	CINTA 3M 360 DE 48 X 100 METROS CANELA (ECON.) # 81314	600	\$31.80	\$19,080.00
40	RO	CINTA 3M 550 TRANSPARENTE DE 24 X 65 MTS. # 85917	713	\$67.00	\$47,771.00
41	RO	CINTA 3M 550 TRANSPARENTE DE 12 X 65 MTS. # 85883	5	\$22.90	\$114.50
42	RO	CINTA 3M 360 DE 48 X 50 METROS CANELA (ECON.) # 79631	97	\$19.90	\$1,930.30
43	RO	CINTA 3M 810 MAGICA INVISIBLE DE 24 X 65 MTS. # 77052	2	\$158.90	\$317.80
44	RO	CINTA TUK # 121 MASKING TAPE DE 24 X 50 MTS. # 102125	1	\$68.80	\$68.80
45	RO	CINTA TUK # 121 MASKING TAPE DE 48 X 50 MTS. # 102131	1	\$116.40	\$116.40
46	RO	CINTA 3M 2021 MASKING TAPE 24 MM. X 54.8 MTS GRAL #	174	\$37.40	\$6,507.60
47	RO	CINTA 3M 2021 MASKING TAPE 48 MM. X 54.8 MTS GRAL #	38	\$73.10	\$2,777.80
48	PZ	CINTA KORES-SECRETARY 241 BICOLOR P/CALCULADORA NYLON	15	\$38.20	\$573.00
49	CJ	CLIP BACO GIGANTE NIQUELADO # 2 CAJA C/50 MARIPOSA	69	\$39.90	\$2,753.10
50	CJ	CLIP BACO GIGANTE NIQUELADO # 1 CAJA C/12 MARIPOSA	753	\$22.50	\$16,942.50
51	CJ	CLIP BACO METALICO # 1 CAJA C/100 GRANDE NIQUELADO	1,250	\$20.00	\$25,000.00
52	CJ	CLIP BACO METALICO # 2 CAJA C/100 MEDIANO NIQUELADO	84	\$16.00	\$1,344.00
53	CJ	CLIP BACO JUMBO METALICO ZINCADO CAJA C/100 DE 5 CMS	42	\$43.70	\$1,835.40
54	PZ	COJIN STAFFORD METAL # 1 DE 7 X 11 CM SECO P/SELLO #COI0011	20	\$51.40	\$1,028.00
55	PZ	CORRECTOR PAPER MATE LIQUID PAPER FCO. 18 ML. # 70225	1,150	\$14.40	\$16,560.00
56	PZ	CORRECTOR LIQUID PAPER MATE T/PLUMA LIQUID 7M#21566	81	\$26.30	\$2,130.30
57	PZ	CUENTA FACIL AZOR CHICO CERA 14 GRS. ANTIDERRAPANTE # 64	96	\$10.00	\$960.00



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA

COBAES
COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE SINALOA

CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
58	PZ	MANGUILLO MANNY # SX-51-1 OPACO PLASTICO GRANDE # 878	6	\$16.00	\$96.00
59	PZ	DESENGRAPADOR BOSTITCH # 0-2305 DE METAL Y PLASTICO/	72	\$18.70	\$1,346.40
60	PZ	DESPACHADOR 3M # HB-900 TARTAN GRANDE P/CINTA DE 24 # 09719	1	\$376.50	\$376.50
61	PZ	DVD-R VERBATIM VER-95093 4.7 GB 16X VIDEO DE 120 MIN.	50	\$17.50	\$875.00
62	PQ	DVD+R VERBATIM VIDEO DE 4.7 GB CAMPANA C/ 50 95525/97174	72	\$340.00	\$24,480.00
63	PZ	ENGRAPADORA BOSTITCH # B- 600-BLACK MEDIANA (DE 1/2 TIRA)	107	\$109.50	\$11,716.50
64	PZ	ENGRAPADORA BOSTITCH # B- 400-BLACK MEDIANA (DE 1/2 TIRA)	1	\$141.90	\$141.90
65	CJ	100 PZ ARILLO TWINLOOP METAL BCO 3:1 (36- 45H) 5/16" #M500136	1	\$272.00	\$272.00
66	BS	ETIQUETA TUK 350-A-15 D 20 X 100 PAQ. C/20 HOJAS #563030	6	\$29.70	\$178.20
67	BS	ETIQUETA TUK 350-A-19 D 50 X 100 PAQ. C/20 HOJAS #563042	4	\$29.70	\$118.80
68	PQ	ETIQUETA PCM PL-5165 PAQUETE C/100 HOJAS TAM. CARTA BLANCO	1	\$296.60	\$296.60
69	PZ	CARPETA IRASA B-8 CMS.1/2 CEJA CARTA VERDE O FB-3028	100	\$16.00	\$1,600.00
70	PZ	FOLDER BEROKY EMIR CARTA COLOR CREMA # 11211	324	\$1.35	\$437.40
71	PZ	FOLDER BEROKY EMIR OFICIO COLOR CREMA # 11221	80	\$1.60	\$128.00
72	PQ	100 PZ FOLDER BEROKY EMIR CARTA COLOR CREMA # 11211	420	\$137.40	\$57,708.00
73	PQ	100 PZ FOLDER BEROKY EMIR OFICIO COLOR CREMA # 11221	580	\$160.60	\$93,148.00
74	PZ	FOLDER IRASA ECONOFILE CARTA AZUL CLARO # FE-1302	750	\$1.65	\$1,237.50
75	PZ	FOLDER FLASHFILE CARTA INTENSO VERDE FUERT #FF-1165	100	\$4.70	\$470.00
76	PZ	FOLDER FLASHFILE CARTA INTENSO ROJO FUERTE #FF-1163	45	\$4.70	\$211.50
77	CJ	GRAPAS FIFA # 400-C PILOT FIFA FLEX CAJA C/5000 STANDA	630	\$37.40	\$23,562.00



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
78	PZ	GUILLOTINA SWINGLINE CL100 MX9312 BASE PLASTICO 12"=30 CMS.	1	\$849.00	\$849.00
79	PQ	PAPEL KIMBERLY CARTA AZUL PASTEL 37 K. PAQ. C/500	2	\$142.80	\$285.60
80	PQ	PAPEL H.P. -1117 DOBLE CARTA PAQ. C/500 37 K. BLCO (92%)	1	\$272.00	\$272.00
81	PQ	PAPEL H.P. 8511 (92%) CARTA PAQUETE C/500 37 K. BLANCO	72	\$106.00	\$7,632.00
83	PQ	PAPEL XEROX ECOLOGICO CARTA PAQ. C/500 37K 89% BLANCO	6,300	\$89.50	\$563,850.00
84	PQ	PAPEL HI-TEC LEGAL 50 K. PAQUETE C/500 BLANCO 92%	22	\$154.70	\$3,403.40
85	PQ	PAPEL XEROX OFICIO PAQ. C/500 37K 89% BLANC	1,450	\$124.00	\$179,800.00
86	PQ	CARTULINA ARJOWIGGINS OPALINA CARTA BLANCO PAQUET C/100 # 30	34	\$114.00	\$3,876.00
87	PQ	PAPEL ARJOWIGGINS OPALINA CARTA BLANCO PAQUETE C/100 # 30P1	49	\$74.80	\$3,665.20
88	PQ	PAPEL ARJOWIGGINS OPALINA CARTA MARFIL PAQUETE C/100 # 30PH1	7	\$75.60	\$529.20
89	PZ	LAPICERO ZEBRA M-301 NEGRO DE 0.5 MM. # 6000	2	\$45.00	\$90.00
90	PZ	LAPIZ BEROL VERITHIN # 748 BICOLOR AZUL Y ROJO #112015	58	\$5.50	\$319.00
91	PZ	CUADERNO SCRIBE 2180 PROF CLASICO 200 HOJAS RAYADO	1	\$91.80	\$91.80
92	PZ	LIBRETA ESTRELLA # 64 PASTA DURA ITALIANA 96 HOJAS RAYADO	4	\$33.00	\$132.00
93	PZ	BLOCK ESTRELLA # 34 TAQUIGRAFIA CORTA 100 HOJAS RAYADO	360	\$12.90	\$4,644.00
94	PZ	CUADERNO SCRIBE 1600 FRANCESA RAYA 100 HOJA ESPIRAL	2	\$35.00	\$70.00
95	PZ	CUADERNO SCRIBE 7970 PROF PLUS RAYADO 100 HOJAS	52	\$21.00	\$1,092.00
96	PZ	CUADERNO SCRIBE 2180 PROF CLASICO 200 HOJAS RAYADO	14	\$91.80	\$1,285.20
97	PZ	LIBRETA SCRIBE 1750 FRANCESA 96 HOJA RAYA PASTA DURA	13	\$34.80	\$452.40
98	PZ	LIBRO ESTRELLA # 112 FLORETE ACTAS RAYA 96 HOJAS PASTA DURA	5	\$105.40	\$527.00



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
99	CJ	LIGA AGUILA # 18 ANGOSTA CAJA C/100 GRS. DE HULE LC-18	47	\$22.00	\$1,034.00
100	PZ	LIMPIA PINTARRON ALFRA 4401 LIQUIDO AZUL FRASCO DE 250 ML.//	190	\$67.70	\$12,863.00
101	PZ	MARCADOR AZOR SIGNAL XTRA 40001 NEGRO// ACEITE CINC	240	\$17.00	\$4,080.00
102	PZ	MARCADOR BEROL ACUACOLOR NEGRO BASE AGUA CINCEL	612	\$11.90	\$7,282.80
103	PQ	MARCADOR AZOR MAGISTRAL PLASTICO # 83474 PAQUETE C/4 COLORES	2,431	\$85.00	\$206,635.00
104	PZ	MARCATEXTO PELIKAN # 414 AMARILLO CORTO # 30160005	708	\$8.50	\$6,018.00
105	CJ	10 PZ MARCATEXTO PELIKAN # 414 AMARILLO CORTO # 30160005	20	\$85.00	\$1,700.00
106	JG	MARCADOR BEROL ACUACOLOR-ESTUCHE C/12 COLORES SURTIDOS	2	\$192.90	\$385.80
107	PZ	MARCADOR BEROL ESTERBROOK NEGRO ACEITE # 119353	53	\$33.00	\$1,749.00
108	PZ	MEMORIA FLASH KINGSTON DT101 32 GB MORADO GENERACION 2 (N)	7	\$331.50	\$2,320.50
109	PZ	MEMORIA FLASH KINGSTON DT101 8 GB ROJO GENERACION 2	2	\$148.70	\$297.40
110	PZ	MICA GBC # 1207-10 MM. 9 X 13.5 T/POSTAL # M130164	100	\$1.90	\$190.00
111	PZ	MICA GBC # 1209-10 MM. 8 X 11.5 CM T/ESPECIAL # M130226	100	\$1.70	\$170.00
112	PZ	MICA GBC # 1206-10 MM. 6.4 X 10.8 CMS ETIQUETA #M130156	100	\$1.10	\$110.00
113	CJ	CAJA #ST-3294 C/1200 JUEGOS PCFORM CARTA BLANCO 2 TANTOS	24	\$1,096.00	\$26,304.00
114	CJ	PAPEL KRONALINE PH347 CARTA CAJA C/20 HOJAS PHOTOGLOSSY	2	\$148.70	\$297.40
115	PQ	25 JG CUBIERTA GBC CANADA OFICIO NEGRO JGO. C/2 # M100585	2	\$136.00	\$272.00
116	JG	CUBIERTA GBC PLAK RAYA CTA CRISTAL JUEGO C/2 # P3542	20	\$6.80	\$136.00
117	PQ	25 JG CUBIERTA GBC PLAK RAYA OFICIO CRISTAL JGO. C/2 # P3555	1	\$180.60	\$180.60
118	PQ	25 JG CUBIERTA GBC CANADA CARTA VERDE JGO. C/2 # M100517	1	\$131.70	\$131.70



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA

COBAES
COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE SINALOA

CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
119	PZ	LAPIZ ADHESIVO BARRILITO MEDIANO DE 21 GRS. # 21GCH	1,369	\$9.60	\$13,142.40
120	PZ	LAPIZ ADHESIVO BARRILITO-GRANDE DE 36 GRS. # 36GCH	20	\$15.30	\$306.00
121	PZ	PEGAMENTO ALFA FRASCO 500 GRS. BLANCO (ECO)# 0205	10	\$19.90	\$199.00
122	PZ	PEGAMENTO RESISTOL 850 BLANCO-1000 GRS. # 577971	5	\$187.00	\$935.00
123	PZ	PEGAMENTO RESISTOL 850 BLANCO 225 GRS # 938399	8	\$49.30	\$394.40
124	PZ	PERFORADORA ACME 857 PROFESIONAL GRANDE D 8 CMS. METAL	39	\$346.80	\$13,525.20
125	PZ	PINTARRON ALFRA 6303 MELAMINA 90 X 120 CMS. BLANCO CLASICO	3	\$1,164.50	\$3,493.50
126	PZ	PERFORADORA PEGASO 340 TRIPLE PLASTICO NEGRO P/40 HOJAS	2	\$708.00	\$1,416.00
127	PZ	PERFORADORA PEGASO 300 P/USO RUDO GRANDE TRIPLE METAL GRIS	1	\$1,053.00	\$1,053.00
128	PZ	PLUMON AZOR # 30001 SIGNAL PUNTO FINO NEGRO ACEITE	38	\$12.50	\$475.00
129	PZ	PLUMON SANFORD SHARPIE NEGRO FINO ACEITE # 1812763	60	\$13.60	\$816.00
130	BL	BOLIGRAFO MITSUBISHI UB-200 AZUL VISION ELITE 0.8 MM.	12	\$60.79	\$729.48
131	PZ	PORTACLIPS ACCO P2000 CHICO CUADRADO HUMO DE ACRILICO	4	\$21.00	\$84.00
132	PZ	BLOCK 3M POST-IT R330-YW C/100 POP 7.5 X 7.5 AMARILLO # 76488	9	\$21.00	\$189.00
133	PZ	CUBO 3M # 2072-LA C/5 BLOCK MEMO NEON 7.6 X 7.6 CMS # 08272	17	\$70.50	\$1,198.50
134	PZ	BLOCK 3M POST-IT 657 C/100 H. AMARILLO 7.5 X 10 CMS. # 1720-2	4	\$19.50	\$78.00
135	CJ	100 PZ MICA KINERA # 360 AZOR PROTECTORA CARTA 3 PERFORAC.	8	\$151.30	\$1,210.40
136	PZ	PUNTILLAS WEAREVER TUBO C/12 DE 0.5 MM. # P-100 # 15001	15	\$6.80	\$102.00
137	PZ	METRO ROMINMEX # 0902 GRANDE DE MADERA PLANO P/PIZARRON	1	\$35.70	\$35.70
138	PZ	REGLA ACME 1023 DE ALUMINIO D 30 CMS. SECRETARIAL ANGOSTA	64	\$21.20	\$1,356.80



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
139	PQ	NAVAJA BARRILITO 1403 PAQUETE C/10 REFACCION ANGOST	5	\$9.80	\$49.00
140	PZ	REVISTERO SABLON NEGRO DE ACRILICO// # 1825NE	12	\$64.60	\$775.20
141	PZ	ROLLO PAPEL ALBE 57 MM. P/CALC. SATINADO # 157060-30	15	\$4.90	\$73.50
142	PZ	SACAPUNTAS BOSTITCH # EPS8HD ELECTRICO OFICINA / HOGAR	3	\$630.00	\$1,890.00
143	PZ	SACAPUNTAS BARRILITO SPTMIX1 PLASTICO ESCOLAR SENCILLO	20	\$1.10	\$22.00
144	PQ	GUIAS BACO PRESSBOARD A-Z JUEGO CARTA PARA ARCHIVO	7	\$226.00	\$1,582.00
145	PQ	GUIAS BACO PRESSBOARD A-Z JUEGO OFICIO PARA ARCHIVO	15	\$265.00	\$3,975.00
146	CJ	CARPETA FOLDAFLEX COLGANTE CARTA CAJA C/25 # CL-2673	25	\$227.80	\$5,695.00
147	CJ	CARPETA FOLDAFLEX COLGANTE OFICIO CAJA C/25 # CL-2674	4	\$273.70	\$1,094.80
148	JG	SEPARADORES PRINTAFORM JUEGO C/12 PZA. # SPBL12-C6	9	\$40.80	\$367.20
149	JG	SEPARADORES PRINTAFORM JUEGO C/ 8 PZA. # SPBL08-C6	60	\$31.40	\$1,884.00
150	JG	SEPARADORES PRINTAFORM JUEGO C/15 PZA. # SPBL15-C6	59	\$48.40	\$2,855.60
151	PZ	SOBRE OPEN BLANCO 90 GRS. CARTA 6 3/4 S/FOND #956001	10	\$0.80	\$8.00
152	PZ	SOBRE OPEN BLANCO 90 GRS. OFICIO 10 S/FONDO # 956002	115	\$0.80	\$92.00
153	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA BCO # 7-CARTA DE 23 X 30,5 CMS.	100	\$2.50	\$250.00
154	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA AMARILLO # 815 RADIOGRAF. 40 X 50	50	\$10.80	\$540.00
155	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA AMARILLO # 811 EXTRAOF 30.5 X 39.5	483	\$6.60	\$3,187.80
156	PZ	SOBRE IRASA OFI FILE COIN P/RAYA ANTE # 5 # SOF-05-MG	880	\$0.75	\$660.00
157	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA AMARILLO # 603 1/2 CARTA 16.5 X 25	361	\$2.00	\$722.00
158	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA AMARILLO # 607 CARTA 23 X 30.5 CMS	744	\$2.70	\$2,008.80



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CONSEC	UND.	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE (\$)
159	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA AMARILLO # 811 EXTRAOF 30.5 X 39.5	469	\$6.60	\$3,095.40
160	PZ	SOBRE MAPASA BOLSA AMARILLO # 609 OFICIO 26 X 34 CMS.	948	\$3.70	\$3,507.60
161	PZ	SOBRE MAPASA BLANCO P/CD D 12.5 CMS. 90 GRS. # HA0126	1,400	\$1.10	\$1,540.00
162	PZ	TABLERO ALFRA 6001 CORCHO DE 40 X 60 CMS. P/RECADOS	1	\$310.00	\$310.00
163	PZ	TABLERO ALFRA 6002 CORCHO DE 60 X 90 CMS. P/RECADOS	1	\$510.00	\$510.00
164	PQ	CARTULINA OPALINA "HI" PAQ. C/100 1/2 OFICIO BLANCO # 2098	12	\$95.50	\$1,146.00
165	PQ	TARJETA SEGURIFORMAS # 1047 D 5" X 8" PAQ C/100 BLANCO	23	\$24.60	\$565.80
166	PQ	TARJETA SEGURIFORMAS # 1043 D 3" X 5" PAQ C/100 BLANCO	4	\$9.30	\$37.20
167	PZ	TIJERA BARRILITO # 8642-6CN DE 6 PULGADAS OFICINA METALICA	204	\$140.00	\$28,560.00
168	PZ	TIJERA DELTA D10 DE 5" ESCOLAR REGLA GRABADA METAL//	6	\$9.80	\$58.80
169	FR	TINTA STAFFORD FRASCO DE 60 ML. AZUL DE CANICA # COC7000	83	\$21.90	\$1,817.70
170	PZ	TINTA STAFFORD TUBO DE 12 ML. ROJO P/FOLIADOR # COG6000	2	\$36.50	\$73.00
171	PQ	CD-R VERBATIM VER-94691 DE 700 MB CAMPANA C/50	21	\$280.00	\$5,880.00
SUBTOTAL					\$1,722,044.18
IVA					\$275,527.07
TOTAL					\$1,997,571.25

EL IMPORTE POR EL QUE SE SUSCRIBIRÁ EL CONTRATO ASCIENDE A LA CANTIDAD DE \$1,997,571.25 (UN MILLÓN NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS 25/100 M.N.), IVA INCLUIDO.

SEGUNDO:

NOTIFÍQUESE A LOS PARTICIPANTES Y DEMAS INTERESADOS EL PRESENTE FALLO EN JUNTA PÚBLICA, QUE DEBERÁ LLEVARSE A CABO EL DÍA 31 DEL MES EN CURSO A LAS 10:00 HORAS, EN ESTE MISMO LUGAR, HACIÉNDOLE SABER AL LICITANTE ADJUDICADO,



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA

COBAES
COLEGIO DE BACHILLERES
DEL ESTADO DE SINALOA

QUE DEBERÁ PASAR A FIRMAR EL CONTRATO CORRESPONDIENTE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES A PARTIR DE LA NOTIFICACIÓN DEL PRESENTE FALLO EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, SITA EN AVENIDA INDEPENDENCIA N°. 2142 SUR, COL. CENTRO SINALOA, TERCER PISO, CULIACÁN, SINALOA.

TERCERO:

HÁGASE SABER TAMBIEN AL **LICITANTE ADJUDICADO**, QUE CON LA NOTIFICACIÓN DE EL FALLO SERÁN EXIGIBLES LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES ESTABLECIDOS EN EL MODELO DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE ESTA LICITACIÓN, Y QUE EN UN PLAZO NO MAYOR A DIEZ DIAS NATURALES, POSTERIORES A SU FIRMA, DEBERA PRESENTAR LA FIANZA DE SU CUMPLIMIENTO A NOMBRE DE: "**COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA**", POR UN IMPORTE EQUIVALENTE AL 10 % DEL VALOR DEL MISMO. -----

SE ANEXA A LA PRESENTE REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS PRESENTES EN LA REUNIÓN. -----

NO HABIENDO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNIÓN A LAS 10:50 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA

DRA. LYDIA MARÍA LÓPEZ BARRAZA, PRESIDENTA DEL COMITÉ Y DIRECTORA GENERAL DE COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA

EN REPRESENTACIÓN DE LA **M.C. ADELAIDA AYÓN LARES**, VOCAL Y DIRECTORA DE VINCULACIÓN Y SERVICIOS INTEGRALES DEL BACHILLER, ASISTE EL LIC. GALACIÓN HAROS SALAS

MC. ALANDA CATALINA TORRES SALAZAR, VOCAL Y DIRECTORA ACADEMICA



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,
SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES
DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



ING. JAIME ZARAGOZA OSUNA, VOCAL Y DIRECTOR DE
PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO

EN REPRESENTACIÓN DEL **LIC. RUBÉN VEGA LUGO**,
VOCAL Y DIRECTOR DE TECNOLOGÍAS DE LA
INFORMACIÓN, ASISTE EL ING. IVÁN ALEJANDRO LUGO
SANCHEZ,

LIC. MARCO ANTONIO MORELOS CHON, SECRETARIO
TÉCNICO Y DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS

COMO COMISARIO, LA **LIC. JANET FAVIOLA TOSTADO
NORIEGA**, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE
CONTROL

COMO CONSULTOR JURÍDICO, LA **MTRA. ISABEL
DUARTE RODRÍGUEZ**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE
ASUNTOS JURÍDICOS.

LIC. SANDRA A. VIZCARRA SARABIA, INVITADA Y JEFA
DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS
ADMINISTRATIVOS

LIC. GABRIEL CHINCHILLAS NIEBLA, INVITADO Y JEFE
DEL DEPARTAMENTO DE BIENES, SUMINISTROS E
INVENTARIOS

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN, CORRESPONDEN AL ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL DICTAMEN
FINAL Y ACUERDOS DE FALLO DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN MEDIANTE
EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/01/2021
ARTÍCULOS DE OFICINA.